

Refleksjonsbrev for august

August er over, og her kommer dette barnehageårets første refleksjonsbrev.

Vi har vært nye sammen på Odin nå i en måned, og ting begynner å falle på plass.

Tilvenning:

Ved oppstart er det gjerne litt mye nytt for både barn, ansatte og for dere foreldre, og vi jobber for å på plass nye rutiner som passer best for dette årets barnegruppe. Barna som har sitt andre år på Odin er vant til noen av disse rutinene fra før av, mens noe er nytt for alle. Et eksempel er at vi i løpet av dagen har døra mellom Sleipner og Odin åpen slik at barna kan leke hvor de vil på tvers av disse avdelingene. Hjertetavla er også en ny rutine vi har gjeninnført i år. Først spiser Embla og Balder lunsj på fellesrommet, og når det blir ledig plass setter Solveig fram en skål med magneter med hjerter på. Da kan noen barn fra Odin og Sleipner gå for å spise. Barna tar da hver sin magnet som de setter over sitt eget bilde på hjertetavla før de forsyner seg med mat, på denne måten har Solveig kontroll på hvem som har spist og ikke. Det er ikke plass til alle barna på en gang, derfor har vi dette kafé-prinsippet som lar barna kunne styre litt selv når de ønsker å spise, og i løpet av timen mellom 11.00 og 12.00 har alle spist. Den samme rutinen gjelder ved fruktmåltidet ca. 14.00.

Mellom 14.00 og 15.00 har alle barna fått spist matpakkene sine og fått seg litt frukt.

På formiddagen og tiden mellom måltidene har vi grupper ute/inne og prosjekt.

Gruppesammensetningen på Odin i år er:

16 barn fra "gamle" Balder

5 barn fra "gamle" Odin

+ 3 "nye" barn.

I løpet av denne første måneden har vi også hatt en del fokus på å bli kjent med hverandre, og vi har blant annet hatt flere samlinger der vi har sunget ulike navnesanger. Disse barna har blitt en fin gjeng, alderssammensetningen er fra 3 år til 4,5 år. Barna ser ut til å tilpasse seg hverandre bra. Vi ser at barna har ulike interesser, de har ulike behov, og noen trenger mer tid til å finne seg til rette, vi voksne prøver se og høre hvert enkelt barns behov.

Prosjektet på Odin:

Vi har en foreløpig plan med å jobbe prosjekterende på avdelingen, at prosjektet lever i hverdagen, og at det blir til gjennom spontane møter, ting som skjer på avdelingen osv.

- Lille larven aldri mett – et bånd mellom det kunstneriske fra forrige års Odin og forrige års Balder sitt fokus på insekter og småkryp

- Denne historien er tenkt som et frempek nå i oppstarten, og håpet er at vi på denne måten kan fenge barnegruppa nok til at de viser oss veien videre i prosjektet, med innspill fra oss voksne der vi ser behov for dette.
- Vi har allerede sett at nye bånd er blitt knyttet på tvers av gamle avdelinger og med nye barn via insekter og småkryp vi har funnet ute nå helt i oppstarten.
- I forkant har vi lagt frem ulike spor på avdelingen som kan bidra til å fange barnas fokus rundt dette temaet.
- Vi lagde lille larven i papir, la den på tegnebordet vårt, ment som et spor til barna for å fange interessen, og barna tok den i bruk inn på rolleleksrommet.

Pedagogene tok med seg en gruppe barn og leste boka: Lille Larve Aldrimett mens barna holdt på med plastelina, det som opptok barna var former lagde forskjellige former i plastelina, dette gjenspeilte seg i utforming av og i leking med plastelina.

En annen gang spør en annen pedagog om vi skal lese boka, ja sier 7 barn da. Da spør pedagogen om barna vil tegne, eller lage noe? Nei, sier barna. Pedagogen tenker for seg selv at «Ja ja, nå fikk barna valget, og gir man barna valg hender det at de svarer nei, og nå gjorde de det.»

Vi satte oss ned og leste, så på boka i forkant og vi snakket mye om forsiden, som var så fin, der man kan se larven i alle stadier, som larve, puppe og som en sommerfugl.

Etterpå synes barna det var greit og prøve litt med plastelina, vi satte oss til først ved malebordet, men oppdaget at vi var så mange, så vi ikke fikk plass der, da gikk vi til tegnebordet, der var det bedre plass.



Barna satte seg ned og begynte, de syntes det var litt vanskelig.

Pedagogen sier: «Vi må jo øve oss på og bli gode til det her først.»

- «Se på denne larven, den er så fin og blank, nesten som en diamant.»

- «Jeg har laget den lille larven, og du har laget den store, se den var fin , flat puppe.»

- «Jeg må lære meg først.»

- «Jeg har laget bukkene bruse.»

...var noe av det barna sa når de holdt på.

Vi har også hatt noen dager der vi har malt til denne historien, tegnet med kullstift og utforsket ulike materialer med taktilsansen vår.



En annen dag fikk vi besøk av en liten humle, som så litt sliten ut, denne har vi blant annet gitt sukkervann til slik at den kviknet litt til, før den igjen ble slapp. Vi ga den mykt gress så den lå godt, og barna har vist omsorg for en bitteliten skapning både ved å snakke til den, om den, og ved å tegne tegninger til og av den.

Turer:

Odin og Sleipner har valgt å samarbeide om tur, vi gjør det sånn at 2 voksne, 1 fra hver avdeling + 6 barn fra hver avdeling har gått på tur. Dette har vi nå erfart at blir en fin liten gruppe på 12 barn og to voksne.

Barna går på kjøkkenet og smører sin egen niste, pakker sekken med det vi trenger for å få en fin tur, alt går rolig og stille for seg og vi prater om det som skjer. Hvem vet, kanskje dukker det opp noe uforutsett underveis, noen ganger har vi plukket bringebær, en annen gang måtte vi rydde skogen for glasskår.

I forkant av disse turene vil ukas turbarn få en liten grønn lapp på hylleplassen sin dagen før, så følg med der.



- Nå kommer høsten, sjekk i hyllene, eller på plassene om barna deres har nok tøy, nok skiftetøy, eller tøy for det været som er meldt den dagen. Vi har vært mye ute, og det har vært fint vær lenge.

VIKTIGE DATOER:

Torsdag 22 september kl. 18.00: Foreldremøte for Odin